Ab antiquissimis inde temporibus, hæcce volatilia fuere parvi aestimata; quin immo, noxia eadem, & nescio quid abominandum, nemo non habuerit. In primo rerum initio, infesta non extitisse, atque sic non ordine naturæ solemni, sed generatione æquivoca produci, credula statuerat antiquitas, donec felix posteritas eos genuit viros, qui naturæ penetralia jugi studio petentes, cimelia ejusdem paulo sibi familiariora reddere occiperent. De infestis, nihil certi, perspicui saltē nihil, nobis improvida & negligens reliquit vetustas; Licet fateamur, communi litterarum palingenesiæ initio, radios quosdam luminis affulgere scientiæ entomologicæ incepisse, per-

per paucos tamen justoque langvidiores, ita ut nostris  
demum temporibus in aprico posita videatur. Historia  
insectorum literaria, in tres adposito omnino distribui-  
tur EPOCHAS, quarum prima, agmen dicit seculi  
sui jubar *Conradus Gesnerus*, qui indefessa, quæ ejus  
erat naturam rimandi aviditas, omnes historiæ naturalis  
partes versavit. Dein *Moufettus* natione Anglus, in sce-  
nam prodiens artem insecta tractandi, profiteri paravit.  
Tum *Aldrovandus Italus*, in hac re, multum quidem su-  
davit, at nomine magis, quam omne. His denique  
*Fonstonius* successit, sed ea tantum, quæ priorum dili-  
gentia fuerat elucubrata, expilatum ivit.

Qui secunda Epochæ res naturæ perscrutati sunt,  
felicius distinctiusque in horum animalium cognitione  
procedere cœpti sunt; namque historiam illorum, ab  
ovo ipso ad ultimam senectutem perlustrarunt, vitam  
eorum, viatum, immo ipsam, quam mireris, metamor-  
phosin contuentes. Quid, quod exquisitius insecta ef-  
fecta & expieta in ære imprimenda curarunt, & ea qui-  
dem arte, ut imagines agnoscere quivis facile posset.  
Huic peragendæ rei, omnium primi, summo inserviere  
opere *Hoeffnagelius* & *Goedartus*, viri pingendi arte cla-  
ri, quos *Lister* ingenio acutissimus, unacum *Blancar-  
do*, fecutus est, donec *Swammerdamius*, quo laboris pa-  
tientior non fuit alter, hanc rem publice tradendam sibi  
sumeret, in qua laboris multum, plurimum virium  
consumsit, ita quidem, ut sibi haud satis duxerit, for-  
mam Insectorum considerasse externam, sed anatomen  
eorum, ad miraculum usque subtilissimum fecutus sit.  
*Merianam* matronam, belle & festive omnino, curio-  
sam, ea tantum, quæ alit Europa, insecta pervestigasse  
haud contentam, tantus ejusmodi deliciarum permulxit  
atque allexit amor, ut, trans mare infestissimum, Surinamum  
usque Americæ, se insectis delectandi gratia